
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO  PER INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO 
DELL'EDIFICIO N. 7 "RISONANZA MAGNETICA" PRESSO L'OSPEDALE SAN BORTOLO DI 
VICENZA.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 247/22



Il Responsabile della U.O.S.  Patrimonio, Impianti e Manutenzioni riferisce:

Premesso che con DGRV n. 86/2020, nell’ambito del programma di investimento per le opere di edilizia 
sanitaria di interesse regionale sono stati assegnati i fondi,  prima fase,   per gli interventi di adeguamento 
sismico degli edifici del presidio ospedaliero San Bortolo di Vicenza. 

Considerato che con Delibera n. 883 del 06/05/2021 è stato approvato,  tra gli altri, lo studio di fattibilità 
per l’Edificio n. 7 “Risonanza Magnetica” e che con delibera n. 1050 del 3/6/2021 è stato altresì 
approvato  il quadro esigenziale di indirizzo alla progettazione.

Visto che il progetto rientra nella linea di intervento “M6C2 - Inv.1.2 Ospedale sicuro e sostenibile”, al 
punto “Inv.1.2_b Progetti in corso e finanziati con fondi ex art 20 L.67/88” del Piano Regionale di 
attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e che il quadro esigenziale è stato 
integrato al fine di soddisfare i requisiti richiesti per il rispetto del principio di non arrecare danno 
significativo all’ambiente (vincoli DNSH).

Atteso che con Provvedimento n. 320 del 13/09/2021 è stato affidato allo Studio Associato di Ingegneria 
ed Architettura Tixa con sede a Bassano del Grappa – Piazzale Cadorna 42 il servizio di progettazione 
dei livelli definitivo ed esecutivo per gli interventi di adeguamento sismico dell’edificio n. 7 “Risonanza 
Magnetica” presso l’ospedale San Bortolo di Vicenza.

Il progetto,  in osservanza del quadro esigenziale approvato consegue l’obiettivo dell’adeguamento 
sismico e l’efficientamento energetico dell’edificio nonché l’adeguamento delle vie di esodo ai fini della 
sicurezza incendi, in conformità al parere espresso dai VV.F. per il presidio ospedaliero di Vicenza.

Preso atto che lo studio Associato di Ingegneria ed Architettura Tixa di cui trattasi, ha trasmesso il 
progetto definitivo agli atti della U.O.S Patrimonio, Impianti e Manutenzioni e che è stata conclusa 
positivamente la verifica progettuale da parte del Responsabile del Procedimento.

Verificato che il progetto consegue gli obiettivi dell’adeguamento sismico, del risparmio energetico 
dell’adeguamento delle vie di esodo ai fini della sicurezza incendi in conformità al parere espresso dai 
VV.F. sul progetto di adeguamento del Presidio Ospedaliero San Bortolo, nonché i vincoli DNSH validi 
per la classificazione dell’intervento prevista nell’ambito delle linee guida.
 
Tenuto conto che il quadro economico del progetto definitivo, risulta essere il seguente:

Cod. DESCRIZIONE EDIFICIO 7
 A.1 LAVORI IMPORTO (€)

A.1.1 Lavori strutturali 1.169.565,93
A.1.2 Finiture interne e serramenti 317.381,04

 Subtotale A.1 € 1.486.946,97
A.2 Oneri per la sicurezza  

A.2.1 Oneri per la sicurezza COVID-19 5.063,78
A.2.2 Oneri per la sicurezza 37.752,72

 Subtotale A.2 42.816,50
 TOTALE A 1.529.763,47



B B - SOMME IN AMMINISTRAZIONE  
B.1 Lavori complementari  (gestione terre, 

spostamenti e sezionamento impianti)
€ 76.488,17

B.2 Imprevisti ed arrotondamenti € 152.976,35
B.3 Spese Tecniche e oneri previdenziali 179.036,81
B.4 IVA 10% su A e B.1 160.625,16
B.5 IVA 22% su B.3 39.388,10
B.6 Incentivi – Art. 113 D.lgs 50/2016   27.535,74

 TOTALE B 636.050,34
 TOTALE COMPLESSIVO 2.165.813,81

Considerato che il costo complessivo è finanziato con fondi regionali di cui alla DGRV 86/2020 per € 
1.516.069,67 e per  € 649.744,14 con fondi propri.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa Servizi Tecnici e Patrimoniali.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA
 

1. di approvare il progetto definitivo relativo agli interventi di adeguamento sismico dell’edificio n° 
7 “Risonanza Magnetica” presso l’ospedale San Bortolo di Vicenza,  per l’importo quale 
risultante dal Quadro Economico pari ad  € 2.165.813,81;

2. di dare atto che l’importo complessivo di spesa pari ad  € 2.165.813,81     si configura quale sub-
procedimento nell’ambito dell’intervento denominato “Antisismica” codice T051,  sarà imputato 
al conto 0209000040 e sarà finanziato con Fondi regionali di cui alla DGRV 86/2020 per € 
1.516.069,67 e € 649.744,14 con fondi propri;

3. di trasmettere copia della presente delibera e del progetto definitivo,   alla Regione Veneto – Unità 
Organizzativa Edilizia Ospedaliera e a Finalità collettive;

4. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato all’Albo aziendale  on-line.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-02-11T14:14:04+0000




